
Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

PARA OS ITENS 01 e 02 aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem reser-
va de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP.

Pregão Eletrônico Nº. 293/2021/ALFA/SUPEL/RO. 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM
Processo: 0037.487671/2020-16

Objeto: Aquisição com instalação inclusa de torres metálicas estaiadas, 
destinadas a modernizar e reestruturar as comunicações via rádio da 
Policia Militar do Estado de Rondônia, conforme Projeto - Básico.Valor 
Estimado: R$ 294.000,00. Data de Abertura: 08 de novembro de 2021 
às 09h00min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.com-
prasnet.gov.br, DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e retirada das 
07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-
feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico 
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: 
(069).3212-9264. Publique-se. 

Porto Velho, 19 de outubro de 2021.

ANA VIANA DER SOUZA
Pregoeira Substituta - ALFA/SUPEL

Mat. 3000138121

Governo do Estado de Rondônia

EDITAL N. 233/2021/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz 
Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições legais, torna público retifi-
cações do Edital n. 228/2021/SEGEP-GCP (0021363024), constante do 
Processo SEI n. 0029.351002/2019-64, referente à sétima convocação 
de candidatos Técnicos Educacionais Nível II/Agente de Alimentação e 
Agente de Limpeza e Conservação, para a assinatura de contrato tem-
porário para atender as Unidades Estaduais de Ensino, em referência ao 
Processo Seletivo Simplificado SEDUC, regido pelo Edital n. 180/2019/
SEGEP-GCP, homologado através do Edital n. 204/2019/SEGEP-GCP, 
que passam a vigorar conforme a seguir:

O presente Edital pode ser acessado na íntegra através dos seguintes 
veículos de comunicação:

Sites: www.rondonia.ro.gov.br, posteriormente através do www.diof.
ro.gov.br.

Porto Velho – RO, 18 de outubro de 2021.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva
Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Destinado exclusivamente a Microempresas – ME e Empresas de 
Pequeno Porte – EPP
Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de sua 
Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada por força das disposições con-
tida na Portaria nº 125 de 14 de outubro de 2021, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Rondônia do dia 15 de outubro de 2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 546/2021/SUPEL/RO.Tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL.Processo
Administrativo: Nº. 0035.250473/2021-91. 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mate-
riais de informática (Impressora e Conjunto de Tinta), visando atender 
as necessidades da Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento 
e Gestão - SEPOG por um período de 12 meses. Valor Estimado: R$ 
21.192,10. Data de Abertura: 05 de novembro de 2021, às 10h00min. 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). Endereço Eletrônico: https://www.com-
prasgovernamentais.gov.br. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Instru-
mento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se 
disponíveis na íntegra para    consulta    e    retirada    no     endereço     
eletrônico     acima     mencionado,     e,     ainda,     no site www.supel.
ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão 
prestados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, na Superintendência Es-
tadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9268, ou no endereço sito a 
Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás 
Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036. 

Porto Velho/RO, 20 de outubro de 2021.

GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeira BETA/SUPEL-RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 667/2021/SUPEL/ZETA/RO, do tipo “menor 
preço POR LOTE”
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0009.374672/2021-10

OBJETO: Registro de Preços para Eventuais e Futuras Aquisições de 
Materiais Asfálticos para execução de serviços de CBUQ em várias 
rodovias estaduais do Estado de Rondônia, conforme especificações 
deste Termo de Referência, sob o regime de fornecimento parcelado, 
para atender as necessidades deste Departamento Estadual de Estra-
das de Rodagem e Transportes - FITHA/DER/RO, por um período de 
12 (doze) meses. VALOR ESTIMADO: R$ 206.013.424,00 (Duzentos e 
seis milhões, treze mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e zero cen-
tavos) DATA DE ABERTURA:  04 de novembro de 2021, às 09h00min. 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF) - ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.
comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. Disponibili-
dade do Edital: consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos 
www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alterna-
tivo). Informações: tel. (69) 3212-9267, das 07h30min às 13h30min, de 
segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail: equipezeta@supel.
ro.gov.br. 
Porto Velho - RO, 20 de outubro de 2021.

YAGO DA SILVA TEIXEIRA
Pregoeiro Substituto EQUIPE ZETA/SUPEL-RO

Mat. 300172800

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N 448/2021/SUPEL/RO. Tipo Menor Preço por 
Lote – MÉTODO DE DISPUTA: ABERTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0048.250176/2021-05. 

OBJETO: Registo de Preços para futuras e eventuais Aquisição de 
Mobiliário Escolar (incluindo a montagem/instalação), para atender ao 
IDEP/RO e SEDUC/RO, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste instrumento.
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através 
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados por força das disposições 
contidas na Portaria N.º Portaria nº 84/2021, publicada no DOE do dia 
30 de junho de 2021, torna público aos interessados e as empresas que 
já retiraram o edital de licitação em epígrafe que a sessão de abertura 
marcada para o dia 03/11/2021, às 10h:00min (horário de Brasília – DF), 
no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br, está SUSPENSA, con-
forme solicitado por meio do Despacho – 0021461912, constante nos 
autos. 

 Porto Velho/RO, 20 de outubro de 2021.                                                                                                    

ROGERIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO

              
              

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
 Departamento Estadual de Trânsito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2021/DETRAN/RO

 
O Departamento Estadual de Trânsito de Rondônia – DETRAN/RO, 
por intermédio do Diretor Geral, torna público aos interessados que o 
Pregão acima citado, cujo objeto é de Contratação de Empresa para 
Prestação de Serviços de Controle no Combate a Vetores e Pragas Ur-
banas, compreendendo Desinsetização, Desratização e Descupinização 
nas dependências do prédio sede do DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO DO ESTADO DE RONDÔNIA, com fornecimento de ma-
teriais e mão de obra qualificada, conforme justificativa, quantidades, 
condições e especificações técnicas constantes no Termo de Referên-
cia – Anexo I do Edital, conforme justificativa, quantidades, condições, 
exigências e especificações técnicas constantes no Termo de Referência 
do Edital, referente ao Processo Administrativo n° 0010.018000/2021-80, 
foi HOMOLOGADO com base no inciso XXII, art. 4º, da Lei Federal nº 
10.520/2002 c/c art. 8º, inciso I do Decreto Estadual nº 12.205/2006, em 
favor da empresa: 
IMUNIZADORA PROTEGE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 
11.609.533/0001-91, vencedora dos LOTES: LOTE I no valor de R$ 
4.376,07 (Quatro mil trezentos e setenta e seis reais e sete centavos); 
LOTE II no valor de R$ 1.768,54 (Um mil setecentos e sessenta e oito 
reais e cinquenta e quatro centavos); LOTE III no valor de R$ 1.697,55 
(Um mil seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos); 
LOTE IV no valor de R$ 4.020,48 (Quatro mil vinte reais e quarenta e oito 
centavos); LOTE V no valor de R$ 1.518,87 (Um mil quinhentos e dezoito 
reais e oitenta e sete centavos); LOTE VI no valor de R$ 2.868,69 (Dois 
mil oitocentos e sessenta e oito reais e sessenta e nove centavos); LOTE 
VII no valor de R$ 8.510,25 (Oito mil quinhentos e dez reais e vinte e 
cinco centavos); LOTE VIII no valor de R$ 3.027,20 (Três mil vinte e 
sete reais e vinte centavos); LOTE IX no valor de R$ 2.969,62 (Dois mil 
novecentos e sessenta e nove reais e sessenta e dois centavos) e LOTE 
X no valor de R$ 2.397,57 (Dois mil trezentos e noventa e sete reais e 
cinquenta e sete centavos).
Assim, o certame licitatório perfez o valor total de R$ 33.154,84 (Trinta 
e três mil cento e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos). 

Porto velho-RO, 20 de outubro de 2.021.
 

Paulo Higo Ferreira de Almeida
Diretor Geral
DETRAN/RO

diariodaamazonia.com.br

        EDITAL DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL “LOTEAMENTO RESIDENCIAL ALIANÇA
                                                        PORTO VELHO/RO”

ROGÉRIO BOIAJION, Leiloeiro Oficial -JUCESP nº 954, autorizado por INCORPORADORA IMOBILIÁRIA PORTO VELHO LTDA.,
CNPJ: 04.793/899/0001-06, com endereço na Estrada da Penal, s/n, Bairro Aponiã, Porto Velho/RO e LOTE 01 EMPREENDIMENTOS
S/A, CNPJ. 05.262.743/0001-53, com endereço na Rua Álvares Penteado, 87, 9ª Sala 4, Centro, São Paulo/SP. Faz saber que, nos
termos do artigo 27 da Lei 9.514/1997, que instituiu a alienação fiduciária do bem imóvel, realizará o leilão na modalidade exclusivamente
ONLINE dos imóveis abaixo, que integra o loteamento denominado “RESIDENCIAL ALIANÇA” registrado na matrícula nº 72.961,
perante o 1º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Porto Velho/RO, em 1º praça terá início em 08/11/2021, a partir das 10:00
horas, encerrando-se em 12/11/2021 às 10:00 horas, caso os lances ofertados não atinjam o valor da avaliação na 1º praça, a praça
seguirá sem interrupção até às 10:00 horas do dia 30/11/2021 (2º praça). Devedora fiduciante: ISABELA FERNANDA GOMES
CARVALHO (CPF 021.324.552-36). Descrição do Imóvel:  Lote 126, Quadra 550, Setor 14, Bairro Aponiã, Loteamento “Residencial
Aliança., Porto Velho/RO Matrícula 76.713, do 1º CRI de Porto Velho/RO, assim identificado: Lote de terras urbano n. 126, situado
da Quadra n. 550, Setor n. 14, Bairro Apoiã. Loteamento: “Residencial Aliança”. Áreas: 462,1499 m2 (quatrocentos e sessenta e
dois metros quadrados e quatorze decímetros quadrados). Situado na cidade de Porto Velho/RO. Limites e confrontações: Frente
com a Rua 06; Fundos, com os lotes ns. 166, 178 e 191; Lado direito, com a Rua 11; Lado esquerdo com o lote n. 088. Medindo
o lote 5,95 + 9,28m de frente; 26,23m de fundos; 23,22m do lado direito e 25m do lado esquerdo. Inscrição Cadastral (IPTU):
01.14.550.0126.001. Lance Mínimo em 1º Leilão: R$ 468.856,47 (quatrocentos e sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e seis
reais e quarenta e sete centavos). Lance Inicial em 2º Leilão: R$ 377.526,31 (trezentos e setenta e sete mil, quinhentos e vinte e
seis reais e trinta e um centavos). Ônus e Gravames: Não constam restrições na Matrícula extraída em 04.10.2021. Nos valores de
2ª Praça estão incluídas as despesas (como  IPTU, dos encargos contratuais, emolumentos, despesas de retomada e cobrança, ITBI
e despesas com publicidade do presente Edital), já atualizadas até a data do leilão. Cumpre ao interessado buscar eventuais débitos
e restrições sobre o imóvel, tais como, mas não se limitando a IPTU e Taxa Associativa. Forma de pagamento: A venda será à vista,
observado o direito de preferência do Devedor Fiduciante na arrematação do imóvel (Art.27, Parágrafo2-B, Lei 9514/97), sem
concorrência de terceiros, em 2ª praça pelo valor da dívida até o término do leilão. Condições Gerais: Os interessados deverão se
cadastrar no site www.bcoleiloes.com.br e se habilitar antes do início do leilão. Os lances online e seus incrementos deverão estar de
acordo com valores mínimos estabelecidos e concorrerão em igualdade de condições. A eventual desocupação do imóvel é de
responsabilidade do arrematante. São ainda de responsabilidade do arrematante todas as despesas relativas à aquisição do imóvel
no leilão, mas não se limitando ao pagamento de comissão do Leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor de arrematação, que
será realizado no ato da arrematação, responsabilizando-se, ainda, pelas despesas com Escritura Pública ou Particular com a
Constituição de Alienação Fiduciária em Garantia, Imposto de Transmissão de Bem Imóvel (ITBI), eventuais foro, taxas, alvarás,
certidões, emolumentos, IPTU e outros débitos etc. Os imóveis serão vendidos no estado em que se encontram e sem qualquer
garantia, constituindo ônus do interessado verificar suas condições, antes das datas designadas para as alienações extrajudiciais
eletrônicas e vistoriar o bem, não podendo o arrematante alegar desconhecimento das condições, características e estado de
conservação. As comunicações ao devedor fiduciante nos endereços físicos do contrato bem como eletrônico informando
as datas, local e horário da praça foram enviadas na forma do artigo 27, Parágrafo 2º - A, da Lei 9.514/97. Mais informações
no escritório do leiloeiro ou através dos telefones (11) 3197-0883 ou (11) 96355.0041. Rogério Boiajion, matrícula 954 e
contato@bcoleiloes.com.br.

                           “ DIÁRIO DA AMAZÔNIA ”
21 + 22 + 23 / 10 / 2021

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº139/2021/SML 
SRPP Nº 065/2021

 
A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura

de Porto Velho, por intermédio de sua Pregoeira designada
pelo Decreto nº 6.213/2021/SGG, publicada no DOM nº 2875

de  06.01.2021 e  considerando  o  Parecer  Jurídico  nº
618/SPACC/PGM/2021,  fls.  367  a  379  dos  autos,  torna

pública a realização do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2021/SML
SRPP  Nº065/2021,  do  tipo MENOR  PREÇO, deflagrado  no

Processo 02.00281/2021, cujo objeto resumido é o REGISTRO
DE  PREÇOS  PERMANENTE  PARA  EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE
CONSUMO (café, açúcar e recarga de gás...), visando atender às
necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do
Município de Porto Velho. DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS:
05/11/2021 às 09h30m (horário do DF). Informo que o Edital
encontra-se disponível na íntegra no Portal de Compras da

Prefeitura de Porto Velho (www.portovelho.ro.gov.br) e no
Sistema  Licitações-e  (www.licitacoes-e.com.br).  MAIS

INFORMAÇÕES: Na Superintendência Municipal de Licitações,
localizado na Av. Carlos Gomes, 2776, 2º andar, Bairro São

Cristóvão - CEP: 76.804-022, em dia úteis, de segunda-
feira  a  sexta-feira  no  horário  de  8h  às  14h  (horário

local), telefones: (69) 3901-3639 e (69) 3901-3069, ou
pelo e-mail: pregoes.sml@gmail.com. A licitação acontecerá

exclusivamente pelo site: www.licitacoes-e.com.br - sob o
nº 903185. Valor  estimado: R$  859.990,26(Oitocentos  e

cinquenta e nove mil, novecentos e noventa reais e vinte e seis
centavos).

 Porto Velho, 20 de outubro de 2021.

Lidiane Sales Gama Morais
Pregoeira – SML

a 7Publicações Quinta-feira, 21 de outubro de 2021



21/10/2021 07:20 SEI/ABC - 0021480184 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=23851099&in… 1/1



Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL


  

AVISO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N 448/2021/SUPEL/RO. Tipo Menor Preço por Lote – MÉTODO DE DISPUTA: ABERTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0048.250176/2021-05. OBJETO: Registo de Preços para futuras e eventuais Aquisição de Mobiliário Escolar  (incluindo a
montagem/instalação), para atender ao IDEP/RO e SEDUC/RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados por força das disposições contidas na
Portaria N.º Portaria nº 84/2021, publicada no DOE do dia 30 de junho de 2021, torna público aos interessados e as empresas que já retiraram o edital de
licitação em epígrafe que a sessão de abertura marcada para o dia 03/11/2021, às 10h:00min (horário de Brasília – DF), no endereço
eletrônico www.comprasnet.gov.br, está SUSPENSA, conforme solicitado por meio do Despacho – 0021461912, constante nos autos.  Porto Velho/RO, 20 de
outubro de 2021.                                                                                                    
ROGERIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO  

Documento assinado
eletronicamente por Rogerio Pereira Santana, Pregoeiro(a), em 20/10/2021, às
09:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste
 documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0021480184 e o
código CRC 1A5EDFFC.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0048.250176/2021-05 SEI nº 0021480184

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 209

Disponibilização: 20/10/2021

Publicação: 20/10/2021


http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


21/10/2021 07:06 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 21/10/2021 07:06:18 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação/Dispensa
EletrônicaEventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação   *
Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação

Pregão




Concorrência




Tomada de Preços




Convite




Concurso




Revogada



Anulada



Suspensa




Tradicional




Registro de Preço (SRP)



Pesquisar 
 Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00448/2021 Tradicional Aquisição de Mobiliário Escolar (incluindo a entrega,

montagem e/ou instalação), através do Sistema ...
Licitação
Suspensa Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00448 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3540433);

